
SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2009, de la Dirección Gerencia, por la que
se modifica la relación de puestos de trabajo de personal estatutario del
Organismo Autónomo. (2009062302)

Mediante Resolución de 31 de enero de 2002 (DOE n.º 17, de 9 de febrero) se aprobó la
relación de puestos de trabajo de personal estatutario del Organismo Autónomo Servicio
Extremeño de Salud.

El artículo 3 del Decreto 37/2006, de 21 de febrero (DOE n.º 25, de 28 de febrero), por el
que se regulan los instrumentos de ordenación de personal del Servicio Extremeño de Salud
y la estructura de la plantilla de personal estatutario, establece que la ordenación del perso-
nal estatutario existente en los Servicios Centrales del Organismo Autónomo se realizará a
través de las Relaciones de Puestos de Trabajo.

En consecuencia, y al objeto de adaptar la estructura del personal estatutario de los Servi-
cios Centrales a las necesidades actuales, particularmente en la Dirección General de Asis-
tencia Sanitaria y en la Dirección General de Salud Pública, procede modificar puntualmente
la Relación de Puestos de Trabajo de personal estatutario.

En su virtud, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado I), de los Estatutos del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aproba-
dos por Decreto 221/2008, de 24 de octubre,

R E S U E L V E :

Primero. Se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de personal estatutario de los Servi-
cios Centrales del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, según figura en el
Anexo I para la creación de puestos de trabajo, en el Anexo II para la supresión de puestos y
en el Anexo III para la modificación de puestos de trabajo.

Segundo. La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 24 de julio de 2009.

El Director Gerente del SES,

DÁMASO VILLA MÍNGUEZ

Viernes, 31 de julio de 2009
22228NÚMERO 147



Viernes, 31 de julio de 2009
22229NÚMERO 147


		2009-07-30T18:32:52+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




